Administrati. Grauatus restituere conficit inuentarium, q. infra Ale-
xandri. l. 1. Iaf. confi. 137. col. 1. lib. 3. Soc. confi. 5. in princ. lib. 3. Nat.
Pecunia. Sed quod pecunia fideicommissario non si restituenda, pul-
chre Part. confi. 25. col. pe. in lib. 2. Natura.

Vin. Bran. Are. confi. 3. Cur. Seni. confi. 23. Dec. confi. 22. 7. col. 5. Ne-
uzian. in fol. 65. Fran. Cre. s. 6. in de. Prae. inf. lib. 4. col. 133.
no. 2. lic. tra. praf. reg. 3. praef. 26. amplia tanta cum est uida in
traueni lucis. lib. 1. lib. 2. quinque. Ang. confi. 137. diffutulo uerb. cōf.
180. no. 14. lib. 2. fallit respectu terri. Alex. in lib. 7. confi. 110. nu. 2.
fallit in mercarie. Fran. R. de reuo. dona. respn.

Eius. Quid in officiale, & monachio, & rectore ecclie? An. Sicul. in
c. 1. c. de Roma. confi. 159. incip. Super eo. col. 2. Federi. de Sen.
confi. 57. V. de letab. dub. 3. Crem. sing. incip. Tu. Cis. quod quicquid ac-
quar. Et idem Crem. inter confi. Alex. confi. 62. circa. s. lib. 4. Et quid in
interv. uide Alex. confi. 3. 1. col. 1. lib. 1. Bal. confi. 13. 7. Quodam ibi u. 1.
2. dicitur. Cy. in. Factor. col. 2. C. prob. q. aliquis fit datus, uel pauper,
non est praevidendum, licet natura nudus, quia natura fecit homi-
nus rationales, industrios, & laboriosos, & de industria, & labore
querunt. I. pe. Can. ser. ex. fact. & d. l. si defunctus. Bal. confi. 298. inci.
Lice. marcia. c. lib. 1. Natura.

Hoc confi. duplicitum est, infra confi. 46. uolum. 3. & 51. uol. 6. & uide
Cran. confi. 3. 16. pollut. 5. Gag. de pen. q. 53. cum seq. & no. ad. 1. De-
fundat de uerb. Biero. Zanch.

TRES fratres ex quatuor communicarunt mortuo pa-
tre bona, que habebant. Cremona cum pacto, quid si unus
eorum praecederet sine liberis superfis. succedant p̄ce
denti, eueniens dicto cau. ex nunc unus alteri donabat in
teriuos irreuocabiliter bona predicta cum p̄tio confi-
ti. Moritur unus ex dictis fratribus, qui erat clericus dicitis
etibus supereritibus, & etiā tertio fratre. Iſti duo tenebant
bona mortui; ille tertius propria autoritate ingressus est
possessio bonorum p̄dictorum mortui, quasi his ei pro 3
par. ad intel. uigore statuti, dicens, possesso defuncti trā-
ferat ipso iure in h̄dem, & q. si alius ingrediatur, ingressus e-
st. nullus. An illi tertii potuerit ingredi, propria autoritate
& iſis duobus attinet. lib. 3. no. 13. Et iſiuit d. statuti & an
d. don. ualuerit sine iſinuacione, & an fuerit pac. futur. suc-

SV M M A R I V M .
2. Possessio an iſiuit transferatur.

2. Possessio recuperata per alium nō transferitur per alium statutum.
4. Statutum loquens in ingrediente non habet locum in retinente.
5. Statuta non sunt iudicatae. & ab iudice intelligenda.
6. P. statutum, quod superbes habeat certa bona, an ualeat. nu. 14.
9. Ingressus non audiatur dicens se ignorasse alium p. ffectorem.
10. Interdictum adipiscenda datum, p. b. iſori ex statuto.
12. Dispositio nulla debet intelligi, ut sequatur adiunctionem.
13. Statutum debet sic intelligi, ut non tollatur citatio.
15. Hæreditas pacto dari non potest.
16. Donatio in casu quo renouetur, uel nullum sit testam. n. an ualeat.
18. Donatio reciproca non requirit institutionem.

C O N S I L I V M LXXXIII.

- V**is a facit narratione & copia statuti sub rubrica, qđ
posse bonus trāferat in h̄de, & in his q. elegat &
accōmodissimē ad propositū in iure scripta sunt p. excellē
tem D. Advocatus Pet. & Io. de Potul. Capiō primum dubium
principale, quo q̄rit, an ex quo d. Pet. & Io. erat in possesso
dictorū bonorū, potuerit propria autoritate d. Bartho.
dictorū bonorū possesso ingredienti ipsi Pet. & Io. nō pos-
sessoribus non citatis, & q̄tum est p. tertia parte, pro qua D.
Bartho. p̄tendit se h̄dem ab intestato p̄fati D. Galeatij fra-
tris D. Pet. & Io. & Bar. attenta maximē disponit statuti, di-
sponetis, q. aliqua possesso bonorū hæditiorū mortui trā-
ferat in h̄de eius ipso iure sine aliqua apprehensione. Et dato
q. posset quis insisteret sup. uiribus d. statuti, p̄fertim, p. id
no. Bal. in l. 1. C. commu. de leg. & ubi dixit lex uel statutū
non p̄ transferre possessonem fine aliquo a ēu corpore, al-
legat no. in l. qui duobus, s. id ē r̄dit. si. pro. soc. n̄si interne-
nit ficta traditio. l. q. mco. in prin. ff. de acq. poss. & l. 1. & l.
quisquis. C. de dona. cum sim. ideo subdit, quod quandoque
lex, uel consitutio fingere p̄t per inuestitutam sic per actum
facta traditionis possessionem traditam, ut est rex. in c. 2.
de confi. Et ita non discordaret ab his, que dixit Bal. & alij
in varijs locis. & dicunt uolentes, q. statutum possit induce-
re, quod transeat possesso abſque apprehensione. Nam uer-
um est, q. statutum disponent, q. per aliquem actum ficta
traditionis inducit a statute transferat possesso, ut ipse lo-
quitur in d. c. 2. per quem magis cōiter se fundat Doc. Et
ita ut esse de mente. Io. & Imo. in l. si. is, qui pro empote in
8. col. de usucap. & per inn. c. literis. de resi. spo. in 3. col.
tānō intēdo circa hoc inſisteret, quia non puto esse necessa-
rium per. infra dicenda. 6. Vñ præfipotito q. statutum ualeat,
aduic dico, q. p̄ licuit D. Bartho. propria autoritate in
gredi possessonē dictorum bonorum existētiū in territorio
2. Cremonens. ¶ Hoc primo probat: † q. de iure cōi confat-
no licere propria autoritate h̄di, uel alteri tertio, posses-
sore nō citato, ingredi possessonē bonorum existētiū apud
aliū, q. illa bona spectarent ad ingredi uolentem, iuxta
1. memorin. & l. si. q. in tantam, cum ibi no. C. und. ui. & l. fi.
C. si p. uim uel alio modo. l. in prin. ff. quorum leg. ca. licet
clericus. de preben. in 6. & no. per Doct. in l. si. de edic. diu
Adri. tol. & in c. inter quatuor. de māo. & obe. & no. clarē
Ang. in l. 2. C. quorum. bon. cum si. ¶ Nec dicat, q. possesso
erat uigore statuti translati in Bartho. pro parte, pro qua si-
bi delata est hæreditas fratri, & p̄ consequens potuit sibi
acquistata continuare propria autoritate, & eam apprehē-
dere & retinere. l. cum creditor secundum unam lec. gl. ff. de
fur. l. quenadmodum. s. i. ff. ad leg. Aquil. l. si seruus cum ibi
no. C. qđ cum eo. & l. i. cum ibi no. C. und. ui. & gl. & Do.
3. in l. 2. C. de iu. emph. Et in hoc confitit uis. ¶ Quia respon-
deo, p̄ statutum prædictum disponēs in effectu, quod aliter
q. per uerum actum apprehensionis transeat possesso in
alium, intelligit, nisi illa possesso est iam apud alium, quia
ubi possesso est apud alium, illa per actus fictos nō transferat
in alterum non interuenientem consensu, seu facto illius, pe-
nies quem est, dato q. bene per actus ueros transferret, pro-
bab. in l. quamvis. s. i. ff. de acq. poss. coniuncta. l. 3. s. i. seruus
eo. ti. unde dicit Compoteli. in p̄zal. c. 2. de confi. cum no.
per scribentes ibi, & maximē Ab. moder. dicit, q. absolu &
ueribus non transferat possesso, q. alius erat in possessione,
quia per illum actum non priuatur tertius possessione.

¶ Ad

Liber Secundus Consil. Alexand.

Ad hoc qd no. Bar. in l. qd meo. ad finē, de acq. pos. & Ange. post gl. in l. 2. ad f. C. de acq. pos. & in l. qdā mulier. f. de rei uen. & Bal. in l. I. C. qd lice. ab emp. di. & no. Doc. in c. cum ue nissent. de resti. sp. Ergo cum iam ante morte D. Galatij, & saltem post mortem, anteq. Bartholomaeus effet in effectu h̄es d. Galatij mediante additione sua tertia partis h̄ditatis Pe. & Io. posiderent dicta bona, & pro parte d. q. d. Galatia. p̄fertim uirtute iustri cōditionis & donationis, de quo infra dicet, sequit, q̄ dicta posses̄io non p̄t dici trāstata in d. Bar. autoritate & fictione d. statut. ¶ Nec dicat pro parte d. Bar. q̄ statutum p̄dictum supponit, q̄ si quis non fuerit h̄res, & ingrediat posses̄ionem bonorum h̄ditatorum, in gressus nullius sit momentū, & per conseq̄uenſis posses̄io non potest dici appreheſa, per Do. Pet. & Io. ¶ q̄a r̄ideo, q̄ tale statutum loquens in ingrediente, non h̄et locum in retinēte * posses̄ionem sibi fā traditam in vita defuncti. Nā confat, q̄ alius et in gredi, & alius est retinere, vel egressi. Ingredi n. est, qdā ab initio qui ingredit. l. clā posidere, in prin. & l. si id quod, s. i. f. de acq. pos. c. 1. de eo qui mit. in poss. cau. rei ser. lib. & cap. cum qui. de pr̄ebēn. in 6. Sed ille qui non de nouo appreheſit, sed continuat, dī retinere, seu ingredi, vel reuerti. c. ex literis, in uer. ad dīū propriē est regresa, in traſta de despon. imp̄u. & d. l. si id qd. 2. q. 1. c. monachum. l. I. C. cōdīa de leg. cum simi. Ergo statutum contra ius cōe loquens de ingrediente, non habet locū in regredie te, seu retinēte, aut cōtinēte, l. si uero. s. de uiro. sol. ma. & q̄ tale statutum nō debeat intelligi nisi de ingrediente de no uo poss. rerum, q̄ apud eum non erat, probat dī sensum, q̄a alias sequit, q̄ si d. Galat. uel alius locastet bona sua ad longum t̄ps, ut in emphytus. & sic talis conductor posideret, ut no. in l. 3. s. ex contrario, & in l. si q̄s ante, ff. de acq. pos. & in l. si ut certo. s. si duob. uehiculum. ff. commodati. q̄ mortuo locatoru non posset conductor continuare pos. & cā continuando inciderit in p̄nā statuti, q̄ nemo fāc̄ mentis diceret. Non n. per cā retinēdi, & de nouo q̄rendi. l. f. C. de acq. pos. l. seruus. C. de pac̄is. & l. patre furioso. ff. de his qui sui uel alie. iur. c. quādmodum. de iureu, uñ turpis ejici q̄ non admittit hospes, ut ibi dicit tex. ¶ Et statuta non sunt iudicē intelligenda, ut no, gl. qui incipit, quidā iudicē, ff. de dā, infec. & ut inq̄t Bal. in l. quicunque in 7. col. C. de ser uis fugi. & in l. oēs populi, in 9. col. ff. de iusti. & iur. Ois. n. in tellectus absurdus fugiendus est in legib. & statutis. l. scire oportet. s. aliud, de excutio. l. in ambigua. ff. de legi. l. nam absurdū. ff. de ope. lib. no. Bar. in l. oēs populi, in 6. uel 9. q̄. ff. de iusti. & iur. & in l. non dubiū. C. de leg. Nā uerba statuti dēt impropriati, si impropriō minus lādunt ius tertii, & minus derrogant iuri, q̄ propriē & striētē intelligendo, ut in caſu nō, ut probat tex. no. in c. cum dilectus, de consue. quē ad hoc uel ponderat Ant. de But. & Io. de Imo. in notabilis. Quod at posses̄io est, apud D. Pet. & Io., prout ēt p̄supponit, pate & maximē per dī. inſtrū reciprocæ donationis, q̄a est constitutum respectu posses̄ionis, p̄ q̄ fuit trāstata posses̄io sub condōne i bi tri expressa, idōris. s. f. ff. de iur. dot. iu. & l. qd̄ meo. in prin. cu ibi no. per Bar. de acq. pos. & in c. cu uenissent, de resti. spolia. Et in proposito nō penit. Ol dradus in cons. 139. incip. ad habendum aliqualem notitiā eorum & ubi q̄rit, quid si aliqui fecerunt iniūcē pāctūm * q̄ si quis decederet sine liberis altero superstiti, uel liberis eius, alter habeat certas res de bonis illiis hi decedentes, & cōſtituerit ambo unus noī alterius posidere. An talis conuentio fit pāctū futuræ & succes̄ionis improbatum? Arguit ad partes & concludit q̄ no, q̄a bona sua, uel eorū partem pōt quis in morte donare. l. I. C. ut aet. ab h̄ared. l. si quis argenti. s. sed & si q̄s. C. de don. inſti. de inuti. stip. s. post morte. l. h̄ditariū. ff. de bon. auth. iud. pos. & no. in l. f. C. de pac. & in l. h̄ditas. C. de pac̄is. conuen. Nec dī pac̄is de succes̄ionis futura, q̄a non promittit ut futura succes̄sio, q̄ non pōt deberi nisi aut extēs̄o, aut ab inſtato, fed in proposito bona debent ex obligatione, alleg. in argu. l. mulier. s. f. ff. ad Treb. ibi. Sed quaſi h̄red. rogari dēt, coniuncta. d. l. C. ut aet. ab h̄ared. cum alijs. & conuenienter quod retrotra hitur obligatio alia non l. potior. l. r̄no. f. s. qui pot. in pign. habo. & l. neceſſariō. s. l. ff. de peric. & commōrō. rei vēd. & hoc probat quia cum talis dono nō intelligatur faſa nūs de bo nis pāci. l. si ita. f. de aur. & ar. leg. l. si mandauero. s. is cu inducere succes̄ionem h̄ditatis, q̄ respicit ēt futura. l. si ditors. ff. de separat. l. si defunctus arbitur. Et subdit. q̄ li cēt dītum contractum contrahēs in iusto appellauerit do nationem, tñ non est donatio, quia curvū in dicta conuentio. ne veretur consideratio mutui commodati, non est dono. l. f. de do. l. licet. C. de pac. cu ibi not. erit iſif promissio. & conuentio qdā ob honestam cām facta, de qua loquimur. d. l. f. de don. Et licet contrahentes cā appellēt donatione, nihil refut, quia veritatē uera rei usitata taliſ nancipitaria non mutat. l. si forte. ff. de caſtre. pec. & ff. de p̄ſcr. aerbit. l. insula. & l. i. vno. in prin. loca. Et subdit, q̄ effēctus huic cōtractus est, q̄ cum talis tradens sit habiliſ ad trāſlationē dñi, & posses̄ionis, quia interuenient uerba posses̄ionem transferentis sub conditione casuāl in translatū dñm, & posses̄ionem sub cōditione; tñ allegat d. l. qui abſent. s. i. & d. l. dōtis. s. s. exiſtente conditione effēctus eius retrotrahit, ut dīū est supra. arg. l. seruū filii. s. i. de leg. 1. f. em. Et subdit in eod. cons. in 7. dubio. dum q̄rit, an talis dona rūs sit legitimus contradictor ad impediriū mīſionem ex l. f. C. de edic. dñi. & concludit q̄ ſequia iſe habet tira lūm q̄ſitū uiuo defuncto, per no. in d. f. i. quod illa conditio eueniens fingat illas res dudū exiſte de bonis & ſupradicta. ¶ Confirmat hoc, q̄ posses̄io censeā tradita p̄ dīm Galat. in vita Do. Pet. & Io. per illa uerba, uidelicet conuentio ſe poſſeflores ex nūc, p̄ut ex tēc. & q̄ uerba operant, ut partes uoluerunt retro contrāsum, ut p̄bat in l. i. ſripulatus fuero, si Titius. l. prin. cu ibi no. p. Bar. q̄ ibi exp̄. sē dicit. ff. de uer. obl. ad hoc allegat. l. cum quidā in prin. ff. de uſr. & l. leſta. ad ff. ſi cer. pet. & no. Ang. in l. h̄mo. l. 2. ff. de uer. obl. ubi ad hoc allegat multa. & Ang. post gl. l. C. de codic. & in l. Galilus, in s. nūc de leg. cum concord. fide lib. & poſt. Si ergo inteligit trāſlatū ſuile posses̄ionem & tpe uitæ d. Galat. ergo non trāſcat post mortem d. Galat. ēt grediendo p̄p̄t. pos. quinimo q̄ posses̄ionē ēt mortem d. Galat. Pet. & Io. nō posidere, tñ in posses̄ione erant, ¶ alius. n. est posidere, & alius est in posses̄ione effēctus, uel in posses̄ionē ēngre. i. uelati, q̄ ēt detentor, conductor, uel custos dē ēē in posses̄ione, uel immis̄us, uel in gressu in posses̄ionē, quis non dicant posidere. l. si q̄s aī. ff. de acq. pos. l. cu legati. ff. ex quib. canfi. in poſea. Cū ergo statutū dicat, q̄ si q̄s, qui nō fuerat h̄ris, ingrediat posses̄ionē bonoru h̄ditatoriu, in gressus ſe nullius momēti, non est dūbiū. ¶ Pet. & Io. dīcto tpe uitæ d. Galat. nō uñt poſſedisse patre d. Galat. tñ erant integrē ſoſſeſionē p̄forū bonorū, & erant in posses̄ione ēt patris d. Galat. & io. non dār. p̄p̄t posses̄ionē ingredi illius partis, ſed potius regredi & continuare ingrediu ſe ſatū in uita. Et iſud ut mihi ſufficiunt ſondē, q̄ tñ ſatū nō habeat locū in caſu illo. ¶ Et p̄ iſa reter ſiſum, ſi diceret, q̄ d. Pet. & Io. p̄ſumunt ſenuſe dicta bona iure familiariatis, & ſic noſe di. Gale. corū ſris p̄ illa tercia parte, p̄ qua d. eum pertinebat; tuxta l. qui iure, cum ibi no. de acq. pos. & l. h̄et. ſos. h̄ofes. ſi. ſe. de peu. Nam ſeu in uita erat ſibi data posses̄io, uidelicet ſub conditione, q̄ tñ retrotrahit, ut dīū effēctus. Item dato q̄ non poſſedisse, q̄ in uita eiſiſdem, erant in posses̄ione, ſeu in gressu posses̄ionē, & hoc ſufficiit, quia statutū non loquit ſimpli de eo, qui incipit poſidere poſt mortem defuncti, ſed de ingrediente poſſeſionem poſt mortem, iſi at nō intelligi in gressu poſt mortem, ut ſupra p̄baut, & ēt q̄ confat, q̄ abſeruouo in gressu obuenit eis poſſeſio, priuūq̄m poſit uide ri trāſlatio in Bartholomēū authoritate ſeatui. Nā ſtatū ſe trāſlat ſoſſeſionem in h̄ditām, & ſic in eum, qui adiut h̄ditatem, quia alia non eſt heres Iacob. ſi acquisitio con modum h̄ditatis. l. ſi in diem, in prin. ff. de condic. & dem. h̄is quandoque, ff. de acq. h̄ar. l. cum heredes, in prin. ff. de acq. pos. l. i. ſ. ſcuela. ff. ſi quis testamento nō. *Cetera in fine.*

Vnde

Vnde cum iste Bar. est esset heres voluntarius, erat dare mediū inter mortē d. Gal. & additionē h̄dūtis, sed fecus sit in h̄dē
rede necessariō, si optio. s. de op. le. si post mortē, in prin-
cipio leg. l. si alienam s. in extraneis de h̄r. inf. Sed quā pri-
orū d. G. seruit in actu mortis, salēt tunc abſq; momento
posuit translata in Pet. & Io. vigore sta. Et p̄fertum cum illi
inherent rebūt, quādā mulier. s. de rei vendit. l. s. illud. s. de
acq. posuit h̄dūtē re. dñi. s. interdū. Posset ēt dici, q̄ posito
q̄ iure familiaritatis possiderēt d. do. Pe. & Io. tā quia igno-
rabit h̄dē Bartholomæus ingredients p̄pria autoritate pp̄
ignorantia, non potuit tale ius sibi dicere & sicut iudex,
qui ignorat habere p̄tatem ius dicendi, eam non p̄cere
re. nō dicere. Iquero. s. de eo qui, p̄ tut. & no. in c. s. q.
de procu. in 6. & Inno. in c. ex coniquidate, de rest. spol. &
Bar. in l. in multū de condit. & dem. & Bal. in l. gñō, de his, qui
no. inf. & l. inter. s. recēd. cum suis concord. s. de fur. Precedē-
tib. tā ratiōnib. magis in h̄r. Nec posset d. Barth. alleg.
re. q̄ ignorat mortuū d. Gal. & d. Pet. & Io. possidentur,
& q̄ p̄ea non possit ad apprehendendum possessionem
eis citatis, qui dicit se non fecit citare pos-
sessorēt q̄ ignorabat, & q̄ p̄ea fecit fieri citationē gñā
lempia suā Bar. debuit prius Pet. inquirere, quis est pos-
sessor, per l. memoriar. C. unde vi. & idē voluit Bal. in l. s.
in 7. col. C. de edi. diui. & Pe. de Anch. in c. s. de elec. in 6. ubi
refert se ita consuistit, & sequit eum Do. & Pet. de Anch. in
conf. 268. quod incī in 1. d. q̄ris. & ēt in conf. 269. quod in
cip. vñ prima facie &c. ¶ Ficticārā p̄dīta quia possētio,
quam disponit statutū transire in dītū h̄dēm ipso iure, nō
est plena possētio. Vnde de h̄dē in tali casi iudicat prout
de eo, qui non est adeptus posse firmat Cy. in le. a. in prin.
10. C. de condit. ob cau. uolens & q̄ si ex coniquidate, vel statu-
to transfer recta via possētio in h̄dēm abſq; apprehen-
sione, q̄ tali h̄dē dā interdictū adiſcēdētē possētio
quorū bonorū. Et licēt illud interdictū nō dēt ei, qui h̄t
possētio, l. in s. s. quorū bonorū. Rūdet, q̄ verū est,
q̄ nō dat interdictū tale ei, qui est plenus possētior, sed ubi
fingit possidere, tunc cōpētit illud, scit ei, qui fingit dñs,
cōpētit conditio ad r. l. qui mortis. s. de don. cau. mor. l. 1.
C. de dona. s. sub mo. licēt uter & plenus dñs non possit cō-
tradicere r. s. l. s. ff. v. s. f. s. quemad. c. hoc ēt in effectu seq-
etur ibi Bal. idem ēt tenet in l. foris. C. de iur. delib. ubi di-
cit, q̄ si statutū disponit, q̄ possētio defuncti trāscit in-
continenti in cohēdēt, & post mortē aliquis nō h̄res oc-
cupauit bona h̄ditaria, an h̄s habebit interdictū adiſcē-
dētē vel remedū. d. l. edītō, & concludit q̄ sicut iure authorita-
tas facit ēū faciat possētorem iuris, q̄ tñ facit eū pos-
sētore facit, & cū effectu. Vnde sim eum quousq; habeat et
fecūtē possētio, p̄tefecta, ac si nulla haberet: alle-
gat no. per Pet. & Cy. in d. l. e. leg. Si ergo non dī h̄f effec-
tualem possētio: ergo debet citari possētior, antequā
qua possētio priuare, seu anteq̄ illa per alium dicat legi
time apprehendit, & ut optimē allegat dñs aducatur. deci-
dit hoc Bald. in rub. extra de cau. pos. & propri. in uer. fed
quero quatenus, q̄ possētio testatoris cōtinuet h̄dē,
p̄ hoc poterit intentare remedū. d. l. edītō. Et licēt vidēat
potius qđam possētios cōtinuatio, tñ corporalitatis possi-
tiorēs citandus non obstante, q̄ alijs possētideat fīcti,
alle-
gat no. in l. 1. s. in coi. s. uen. noīe. Facit, q̄ dñ no. Bal. in l. 1. s.
v. col. C. de execu. rei uen. ¶ Confirmo per id, q̄ dicit Bal. in
repe. l. in suis. de libe. & posth. in 4. col. ubi faluando & con-
cordando glo. in d. l. in suis, & in l. sui. insti. de hare. quali. &
diff. & in l. 2. miles, in princ. s. ex quic. cau. maio. q̄a vñ
contraria in illi articulis & au in suū h̄dēm continuē possē-
tio defuncti, & Bald. dicit, q̄ possētio interpretatur sū
intellectum & interpretationē legis Papi. & transī & conti-
nat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-
nuat in suū h̄dēm; & est possētio utilis, et si nihil sit cor-

les, un suū h̄s habet remedium adipiscēdē per d. l. edītō. Sed si uera possētio transire in suū h̄dēm, tunc non com-
peteret tale remedium h̄dē suū, sed remediū recuperādē
l. m. Bal. in d. l. in suis, in q̄bus uerbis consonant uerba eiusē
inc. t. de controver. inuest. & t. ut bñs. eccl. Bal. in auth. de
functo. in 2. col. C. ad Terti. & ibi dicit, nō credas, q̄ ista fi-
cta possētio cōtinuata p̄ filii paria interdicē recuperādē,
b. sed solū adipiscēdē. l. C. quorum bonorū ad hoc q̄ no. Bal. in rub. de consuet. in 3. col. Vidēmus ergo, q̄ statutū
istud operat in quoquoc extraneo h̄dē, istud q̄ ius cō-
operabat in suo h̄dē, & tñ nōmō incōficiabat, q̄ suū h̄s in-
stitutus voluissest consequi possētio h̄ditariorum terum
occupat, uel existente apud alium, hoc non potuitset facere
propria autoritate non citato possētore. Et firmat oēs in
d. l. edītō, & maxime Bal. in locis p̄ficiis iūctis no. cal. in t.
coluer. loquit de suo h̄dē. ¶ Inuitant p̄dīta ex hi cōclū-
dit Pet. de Anch. cōs. 270. inc. In primo dubio &c. interpre-
tationem cuiusdā reformationis concernentis latissimā p̄tā
tē dācē certis officialib. dicit, q̄ tñ nullā dīpō sic dēt largē in
tēlīgī, q̄ p̄fosit sequi absurdum, ut no. in c. adum. de p̄b. in
6. & in l. diuītō, ff. sol. ma. & in l. s. ff. ad exhi. & no. Bal. in
l. conuenticulā. C. de episc. & cleri. Vñ non debet interpreta-
re aliqa dīpō, q̄ uel aufer dñiūm, seu possētio alteri
non citato, q̄ Imperator contra nō citatu nō posset aliq̄ id
diffinire, ut probat in c. t. de caus. pos. ubi Papa de se loquē
dicit, q̄ contra irregulūtū non p̄t aliq̄ id diffinire, & in cle.
pastoralis de re iud. Vñ dicit, q̄ statutū simpliciter loquē
debet intelligi ad hmōi intellectū, ne ex eo possit sequi ab
13 sūrdū, & ne q̄s dānum indebitē patiat, l. 1. C. de noxa, ¶ Vñ
dēt intelligi taliter p̄ statutū, q̄ nō tollat citatio, l. de uno
quoq̄. s. ff. de re iudici. l. nātā diuū, ff. de adop. & non dēt in-
terpretari, q̄ auferat dñiūm, seu possētio sua abſq; cui p̄a, q̄a
hoc non posset facere Imperator uel Papa, iuxta no. in c. q̄
ff. eccl. de confi. & in l. quoties, & in rub. C. de preci.
impe. offe. & in l. s. C. s. cōtra ius. ¶ Nō dēt igitur interpre-
tari in propōto d. statutū, q̄ importet, q̄ abſq; citationē
posset apprehendere possētio: Faciunt no. p. Ang. i. cōs.
170. incip. in Dei noīe i. s. a. tō proposito, q̄ Baldafat & c. Nec
his q̄ dicta sunt, habet oblatre, si diceret, possētio aliquo
modo non potuit transire in dñiūm Pet. & Io. uti ḡre d. con-
stituti appositi in iñst. eo quod dictum constitutū est colla-
tum post mortēm constituents, & sic in tempus, quo possētio
do. G. constituents est extinta, & per consequens non
ualeat, ut si tenet Ange. in l. quamvis. s. s. ff. de acq. pos. per
illum tex. cum gl. quia respondēo, ut inquit Old. in d. conf.
139. in quinto dubio. ubi dicit, quod dicta conditio ad ecta
constituto. s. fūcūtē decederet ex his fine filiis, etiam di-
citur existere non solum post mortēm, sed etiam ante, * scilicet
cum tunc q̄s eorum altero superstitē ad eum statutū mo-
riente deuenit, q̄ in falibilitē scipit certum esse eum uiue-
re nō posse, allegat. l. peculiū, s. 3. ff. de leg. 2. l. ab oibus. s.
cum quidam, in uer. morentie, de leg. i. bñ facit. l. s. ff. de cō-
trahē. & com. sp. & l. per duos s. s. ff. sol. ma. Vnde sī Old.
incipit ista existentia conditionis actum mortendi usq; tunc
dies trahat, ut l. s. ff. de condit. infer. Vnde secundum eum re
tro ante mortēm uitetur & dominium & possētio transla-
ta esse, & sic non sumus in casu Ang. qui loquitor, quando
quis constituit post mortēm & c. quia in casu nō fūcūtē in ca-
su Old. fūcūtē statutū constitutū in casu, quo unus, vel plures
decederent. Accedit q̄ in casu dicta donationis fūcūtē illa dona-
tio ex nunc, q̄ in hoc operatur, ut dixi supra. Ex his corroborat
id q̄ supra dictum fūcūtē ostendendo, q̄ ēt antequā
esser mortuus d. Gal. possētio erat trāslata in Pet. & Io. Qui
nimo si eo ipso quod capit Do. Gal. mori., & dñiūm & possētio
translatum & translatā elī in Pet. & Io. respectu dicto
rum bonorū, sequitur illa bona non conferi suīste & esse
h̄ditaria Do. Gal. ut l. 1. in uer. qui cum mea & c. Quorum
bonorū, ergo non sumus in casu d. statuti disponentis, qđ
mortuo aliquo possētio bonorū h̄ditariorum mortui trā-
ferat in h̄dēm eius ipso iure, & si quis ingrediat possētio
bonorū h̄ditariorum ingressus sūnlliūs momenti
illia

Liber Secundus Consil. Alexand.

illa non uult fuisse bona h[ereditaria] eiusdem. Et p[ro]dictis non habet obstat, si dicat, quod dictum constitutum est nullum, sicut nullus est ipse contra factus principalis, cui adhaeret; quia risus patet ex infra proxime dicens in secundo arg. pr[esent]e. Ex his igit[ur] appearat rōne possefieri potior est condonem d[icitu]r. Pe[ter] & Io[hn] de Bar, & Venio ad s[an]ctu[m] principalem articulū in quo q[ui]rit, an uigore conuentions in d[icitu]r appositi dicant Pet. & Io. habere legitimū titulū in dictis rebus, pp[ro]p[ter] Bartholomeus in petitorio est excludat. Et omisisis non necessarijs dico quod sic, hoc primo probat authoritate Old[rich] in d[ictu]r conf. 139. & per rōnes suas, quas supra incideret retuli, iō nō repeto, & Io. An[thoni] addi. Spe in t[er]tiis instru. ed[ic]tis, porro circa ult. col. ubi q[ui]rit, q[ui] si duo fratres habentes bona p[ri]ma contractum talen imierunt, uidelicet quia corum quisq[ue] donavit alij oīa bona p[re]nata, ut superiuens, vel cuius liberi haberent oīa illa bona de cedentis sine liberis, modo existente condone oppuebat superfici contractum illum fuisse donationis, & sic non ualuerit q[ui] non fuerat facta infinitatio, cu[m] bona illa p[ri]ma excederent quantitatē infinitationi taxata, ad q[ui]d allegabat istos fratres uerbū donationis usos fuisse, & sic sensisti videat de donatione. I. Labeo, ff. de supel. lega, q[ui] dicit contrariū fuisse iudicatum p[ro]l. licet, C. de pac[ific]i. & q[ui]d no. p[ro]l. ff. de do. cum. n. hic posuit quisq[ue] fratrum conve[n]tū commodū ergo nō est donatio, sed est promissio q[ui]dam ex hac honesta c[on]facta, ne primoniū trāfret in extraneos, ut d[icitu]r. I. sicut nec d[icitu]r donatione, q[ui]d renuerationis c[on]dat. I. Aquilius, ff. de do. nec u[er]o ex testo capere, q[ui] tm̄ erogatur u[er]o est, q[ui]tum recipit, l. c[on]tinuitib[us]. ff. de leg. i. & ita fuerunt rōnes Old[rich] in fall. consil. 9. dubio illius consultationis per quas s[ecundu]m concidit non fuisse nec farium infinitatio fieri. Ita et tener Ang. in l. fancimus. C. de dona, p[ro]l. de fideic. C. de transp[ro]l. in d[icitu]r. & in d[icitu]r. Aquilius, & Saly. i. l. f. C. de pac. in uers. iuxta hoc quo, q[ui]d duo fratres, & b[ea]t[us] facit, q[ui]d no. Ang. in l. cum multa, in prin. C. de do. ante nupt. & in l. f. in prin. C. de iur. d[icitu]r. Hac op[er]at[ur] late cōprob[at] Ang. in consil. 179. incipit uis[us] instris p[ro]dictis &c. ubi concidit, q[ui]d mutua, seu reciproca concessio oīum honorū facta inter fratres, & collata post mortē, sine dubio ualeat, q[ui] non est facta de oīibus bonis p[re]sentibus futuris, quia nō aufer liberā testandi factionem, allegat no. per gl. in l. h[ereditas], de pac[ific]i. conuen. & in l. f. de testa. in l. i. C. ut act. ab haer. & contra fratrem. & no. per Bar. & Cy. & alios in l. i. C. de pac. prout in casu nō, q[ui] non fuit facta mentio de oīibus bonis p[re]sentibus & futuris, sed in bonis tm̄ positis in territorio Cremonensi cum certa est refutatione, ut in inst[itu]to continet. Qui nimo fortius concidit ibi Ang. q[ui]d est si esset facta de oīibus bonis oīibus p[re]sentibus & futuris, paleret, si non esset processum ad traditionē uerē, vel h[ereditate] & d[icitu]r non strālatum, de quo lare per cum ibi & aliis, fed hoc ultimum omittit, quia non u[er]o casus nō esse, subdit, quod in tali donatione non requiriūt infinitatio, quia est donatio ob cām, per no. per Gui. de Cu. in l. illud, C. de fac. fan. eccl. & et per no. per Bar. & gl. in d[icitu]r. Aquilius, iuncta l. i. eo. t. Dicitur, q[ui]d fortiter obstat nō q[ui]a donatio propter nuptias, q[ui]t in compensationem datis, ma ximē q[ui] pacūm de lucra hincide interuenit, regit infinitatio, iuxta l. i. f. C. de don. ante nu. Sed rāder, q[ui]d est sp[ec]iale in dicta donatione propter nuptias. Posset etiam alter responderi, ut respondet Saly. d[icitu]r authen. e decursu. de don. ante nup. lo. de Imo. in d[icitu]r. Aquilius, facit mentionem de d[icitu]r. lo. An[thoni] s[ecundu]m, porro & uf cum ea transire. Nec ob. etiam p[ro]dictis, si dicteretur, quod in d[icitu]r. instrumento contineat pacūm futurae successio[n]is, quod non ualeat, iuxta l. f. stipulatio hoc modo concepta, de uerb. ob. & ibi plenē p[ro] Doc. & l. pacūm quod dotali, C. de pac[ific]i & l. cum. donationis, C. 35 de transact. & quia hereditas pacū, seu contraf[actu]m dari non p[otest], & per pacūm non potest auferri libera testandi facultas, l. h[ereditas], C. de pac[ific]i. uerba geserunt, ff. de uerb. sig. q[ui]a rādeo, q[ui] inter cetera due sunt conuentiones æquā principales in d[icitu]r. instrumento. Vna est, p[ro]p[ter] casu quo unus, vel plures iporum fratrum decederent sine filiis legitimi & naturali bus ex se uere descendenterib[us] & ex legitimo mānimento, q[ui] alius alij superiuens succedat illi, uel illis aequis portionib[us].

Alia est conuentio, q[ui] dicto casu pximū iā dicto exercevit dicti fratres exiunc, p[er] extinc[ion]e, titulo irrevocabili dom[est]is inter uiuos uicissim, de dictis bonis inter eos cōcūtatis cum reservatione tot honorū, & ascendant ad quantum librarum centum imperialium, donationē irrevocabile ferunt. Vnde dato fine piūdicio, q[ui] illud p[ar]tūm de sucede[re] do referret ad h[ereditate]m, & sic ad ueniū successionē, vel successione non solū ad particularia bona p[ro]dicata: & per conve[n]tias non ualeret omisisa disputatione, an validē iusto, ut tenebat Bal[du]s p[ro]p[ter] Pet. de Tor. c. morib[us]. & in c. u. si de fe[de]u. conuenis reciprocā dationem, ualebit, l. certi condicō. s. q[ui]nt. si cert. petal. t. s. p[ro]p[ter] l. si mihi & Tito. in prin. ff. de web. obl. Nec ob. si libertus minorem. s. pe. de iure part. q[ui]a rādeo, q[ui] ibi non apparebat, cuius rei alienatio d[icitu]r potius subfert, vel cuius rei alienatio d[icitu]r potius infringit, quā erat magis permisita una, q[ui] alia, cum non appareat ibi, q[ui] per unā magis q[ui] per alia & ex factu libertus alienans minorē tenario, ut ibi dicit Ray. sed in proposito nō appetat, p[er] quod sum de succedendo est, p[er]hibitum: & illud tendit ad impedimentū liberā testandi facultatē. Sed donatio quorundam honorū p[re]sentium est permisita, & non auferit liberā testandi faciōnē. Et s[ecundu]m nos t[er]tia opinio tenentem, q[ui] donatio p[er]sentium & futurū nūtiet, * et quā q[uo]d p[ro]st[er]na, quia posuit & illa opinio esset uera, nā & cod. mō rādeo prout rāder ad illa libertus, q[ui] est fundū tenentū d[icitu]r. Nā nulla subfert, q[ui]a potius in dicto casu d[icitu]r sustinerat donatio in p[ro]t[er]io, q[ui] in futuris: quia si uitareſ donatio tm̄ in futuris, & t[er]tia nihil obflare, t[er]tia sustinetur in p[ro]t[er]io, & non impeditur liberā testandi facultas. Sed in casu nostro subfert rō, quare viet p[er]sum futurae successio[n]is, quia illud p[er] est se solum est improbatum, quia auferit liberā & c. Quā rō nō subfert in dicto donatione quorundam bonorum p[ro]pt[er]um: nam valere debet, ut laceri condiçō. s. q[ui]nt. Nec est p[ro]dicatis ob. si dicit, q[ui] sicut q[ui] testator dicit, instituto talem h[ereditate]m, & si contingat me mutare testif[ic]ū exiunc dom[est]is inter uiuos, & non ualeat talis donatio d[icitu]r licet postea recocet testif[ic]ū tanq[ue] sit facta donatio in p[er]manē mutationē testamenti: & tendes ad auferendam liberā testandi factionem, ut per Bar. l. si quis in princ. testamenti. ff. de leg. 3. & p[ro]p[ter] Bar. & alios in d[icitu]r. ff. h[ereditate] hoc modo concepta, & l. cum duobus, s. idem respondit, p[er] illum tex. ff. pro soc. & p[er] Bald. & alios in l. h[ereditate] palam. s. ff. de test. & Bal. in l. i. C. de fac. san. eccl. & l. ex testo. C. de fideic. & Ang. in auth. hoc inter liberis. C. de test. & Saly. i. l. fancimus in f. & Pet. de Anch. & lo. de Imo. in rub. extra de test. quia rādeo, p[ro]posito p[ro]p[ter] opt. oratione et iusta, quam tñ plures reprobarunt & per ob. in confi. incl. l. ētūm tale est, qdā mulier. & Dy. * in regulā, qdā feme[li] & Cy. in l. i. vlt. col. C. de fac. san. eccl. in l. si mihi & tibis. f. in leg. i. & And. de Pisi & cōtier antiqui, ut et Bar. referit in l. si quis in princ. testamenti: & reliquit inde cūsidum Bald. in l. 2. de fe[de]a. in vicē. l. cōmis. tū op[er]i. Bar. & sequiū nō rep[ar]nat calū nō, quia illa decisio loquit, q[ui] in p[er]manē mutatio[n]is fieret dicta donatio, & sic impeditur liberā testandi faciōnē, quia non p[er] iusta supra allegata. Sed in casu nō non est facta donatio per se, nec auferit liberā testandi faciōnē, quia non est donatio h[ereditate]s, nec v[er]is successio[n]is, fed particularia bona fuerunt donata, q[ui]d non est proibitum, ut dictum est. Quinimo Bal. in d[icitu]r ex testo, potius facit p[er] illa 17 op[er]i, q[ui]a vult p[er] vbi factum est testif[ic]ū, & non ualeat, si illo testo fit adiecit aucta, q[ui] si non ualeat, ut testif[ic]ū valeat inter donato[n]is inter uiuos, habebit tunc effectum donatio inter uiuos, ergo in proposito si iuxta pacūm de futura successio[n]is probatum apponat donatio quorundam bonorum collecta in t[er]tia moriendo, non det auctari donatio; quia non datur h[ereditas] seu v[er]is successio[n]is, prout est in casu nostro, & ita cū hoc casutum lo. de Imo. in d[icitu]r. infdes palam. s. ff. Er hoc casu atque in donatione Old[rich] in conf. 114. s. q[ui] in donatione competatur decisio. Oid. in conf. 114. s. q[ui] in donatione competatur, henderentur bona praesentia tantum, vel quid particularia, & non v[er]is successio[n]is nam dico, quod si te timū tuu[n] non ualeat, q[ui]d impeditur reuocare testamentum, quia immo[bi]litat.

Consilium

LXXXVI.

71

ser remarcare, ut dicebat Bal. in d.l.e. ref. ¶ Non ob. etiam, quod requirit insinuatio, quia est donatio irreocabilis inter uios. I. ubi ita donatur, ff. de don. causa mor. iuncta l. sanc-
tum. & l.p.c. C.de dona. & in donatione inter uios requiri-
tur insinuatio, qd excedit summam taxatam in d.l.sanc-
tum. & in l.p.c. C.de dona. & qd est donatio causa mortis
facta non coram quinq; testib. l.dona. C.de do. & iuncta l.f.
¶ Cde don. cau. mor. quia ad istud est responsum t quod talis
donatio reciproca non requirit insinuationem, ut conclu-
dant cointer omnes, quos supra retuli. ¶ Nec illi responson
ob. si dicuntur, quod grauamen non erat reciprocum equele
in personis dictorum fratum; quia cum d. Gal. esset in statu,
in quo non posset habere liberos ex legitimo matrimonio
descendentes, certum erat, conditionem donationis partis
fusino euenturam, quod secerat in aliis, qui potuerint
marrionem contrahere, & legitimos procreare & natura-
les, quia rado, quod per hoc m. non est, quin donatio dica-
tur reciproca: quia potuerit contingere, qd praececcsif set
per. & lo. superflite d. Gal. qui uigore dicitur conuentio. con-
secutus fuisse bona dñi P. & lo. ex causa donationis, nec re-
quiritur, qd sit per oia equalitas, qd si plures fuissent fratres
facientes dictam donationem reciprocum post mortem p-
decidentis, qd attempo qd unus fratum erat antiquior altero,
& ficeius uita non est adeo apta ad tantam annorum longi-
tudinem, sicut uita alterius iunioris, iuxta l. hereditatum, ad
leg. Fal. & quod no. in l. 2. §. si dicitur, in s. licetur, si que-
admo. te. ap. qd in tali donatione requireretur insinua-
tio, quod est contra no. per lo. An. in d.s. porrò. cum concor.
supra alle. ¶ Præterea non p- negari, quin illa dicatur dona-
tio ob causam, in qua non requiritur insinuatio, ut no. in d.l.
Aquil. per glo. & Doc. & Oldr. in conf. 5. incip. Titius &c. &
Giu. & Bal. in d.l. illud. & alij, de quib. supra, & non oportet
qd in d. instrumento dicatur mortis donatione, quia ad hoc
respondit Oldr. in d.conf. 39. prout specificè testi supra in
primo dubio, & l.s. forte. ff. de castren. pecu. cum concor. su-
pralle. cui u. confitent. lo. And. in d.s. porrò. in ti. de in-
edi. in addi. ¶ Præterea ubi iustif est interpositum in dona-
tione, prout in casu nostro, non ob. defectus insinuationis, ut
ule. Fed. de Sen. in conf. 281. incip. causis talis est, statuto ca-
ue, qd si donations &c. lo. An. in d.s. porrò. in pen. col. que
sequitur Ang. in l. sancimus. s. f. C.de dona. & lo. de Imo. in
c. cum contingat, in 10. & ult. membro. de iur. per ea que ha-
bentur in d.c. cum contingat. & in d.c. quamvis. pac. in 6.
& in auth. sacramenta. C. si aduer. uen. & per alia alleg. pro-
cis. & hæc opinio propter rationes & authoritates dictoru-
patrum canonistarum in materia: uidetur potius tenenda,
iuxta no. per gl. 9. dif. ut ueterum. ¶ Et ad allegata in cōtra-
rium per nonnullos, qui tenuerint esse necessariam insinua-
tionem, patet responsio ex nota. per Doct. in dictis locis, &
maxime per Ioan. de Imo. in d.c. cum contingat, ita alias uia
di consulunt per excellentiores iurisconsultos Italiae, & pro-
pædem opinione etiam tunc consului. ¶ Ex quibus puro ef-
fe de iure, quod dicta contentio donationis ualeat, & ita si
iudicaturus essem, profecto iudicarem. Alexand.

A D D I T I O N E S .

- 1 Volentem. ¶ Nunquid tamen actor instare posset confirmari sibi posse-
fessionem, quam sine citatione partis apprehendit: Ang. qd sic in l.s. fi-
nit. in priu. ubi Alexan. ff. de dām. infec. de quo per Dec. in l. fin. C. de
dā. dñi. Alfr. tollen. nu 3. Natta.
- 2 Idem dicit March. de Afflict. decis. 299. num. 29. Ripa. in l. 1.
col. pen. ff. de acquir. pos. Natta.
- 3 Interimenter. ¶ Itud idem in terminis statui tenet Cur. iun. conf. 108.
col. 1. ubi addit. Ann. con suluſi. Natta.
- 4 Sine liberis. ¶ Itam qd ponit Alber. in l.s. col. 1. C.de paſt. Vbi uitur iſ-
tem ferē uerbis, non faciens mentionem de Oldr. Natta.
- 5 Qd non sed ualeat p. alibi quia non est quota hereditaria, sed de cer-
uis rebus. idem 10. And. in 2 ddi. Spec. de infr. edi. §. porr. col. ult. Ant.
conf. 179. uitis 10. Camp. tract. Doc. par. ult. q. 79. Cur. iun. conf. 1. col.
5. Deci. licet. C.de paſt. p. actum quod dotal. col. 1. C.de col. 1. affl. ff.
palatio ho. modo. ff. uerb. conf. 21. conf. 23. lib. 2. conf. 5. col.
1. 17. conf. 6. lib. 3. confi. 173. coi. 4. lib. 4. Alber. Brun. col. 5. col. 4. 5.
col. 1. h. confi. 10. col. 5. Bert. conf. 4. uitis 2. dub. conf. 78. lib. 3. 5. 5. 5.
ff. Aut. in addit. ad deci. Thol. 452.

- * Ad translationem, sequitur Alberi in loco preallagato. Et pro hoc fa-
cit, quod scribit Bal. in l. 1. C. de ser. pig. da. manu. Nata.
- Ex nunc. ¶ De constituto facto cum clausula. Exnuire prout ex iuc.
ut retrorahatur, de quo ponit Deci. col. 247. & in l. cōtractu. ff. de reg.
iur. col. 4. & Alex. hic. Contra Decium tenet moderni in tract. de pign.
2. membro secundus partis principalis col. 1. hoc tamen Claudius non
tenet in l. quamuis. §. si conductor. ff. de acq. poss. & Alex. sequitur Iso.
conf. 147. col. 9. li. 2. & de præmissis. Crot. in l. quis pro empatore. car.
pen. Et uide Paris. ubi subtiliter tenet contra Decium conf. 11. car. pen.
lib. 1. Et quo uerb. ex nunc, non operatur, ubi extrema non sunt ha-
bilia. Bar. in l. qui pro empatore. col. 18. uerf. Secundo ad aliud, hic. n.
futurum trahitur ad pign. & extrellum a quo, non est habile, quia
mortuus non possidet. Et extrellum a quo, debet essentialiter esse ha-
bile. Bar. in l. qui est pro empatore. colum. 3. uerfculo secundo con-
tra illud. & col. 1. uerf. expediti poflimino. & col. 17. uerf. Secundo
refrat uider. Hanc questionem tangat Tirapell. in tract. de confi. 2.
parte amplia. 1. 7. ubi, quod constitutum non operetur, adducit Sign. col.
fil. 21. col. 5. uerf. postquam decedente Tricio, idem tenet Ripa repon.
ult. Et cum Alexan. tenet Gui. pap. decis. 268. Quidam donavit C. Et
quod extrellum debeat esse habila, ut dicta clausula operetur, tenet
Rip. in l. col. 1. ff. de pign. Natta.
- ¶ Recuperand. Imo quia est uera possesio, ut dixi in consue. Parifi.
§. 132.
- b Inuuant. ¶ Sequitur Ruin. conf. 17. colu. 3. li. 5. & conf. 138. colu. 3. li. 5.
Natta.
- c Abiurandum, supra conf. præcedenti. infra eodem lib. conf. 174. col. fin.
Sed etiam ante. ¶ Contra Deci. conf. 247. Sequitur Claud. in l. quamuis.
§. si conductor. ff. de acq. poss. Natta.
- * Vitetur. ¶ Facit nam datio in solorum pro debito partum uero. Et par-
tim fallo, ut ueritatem in totum. Bar. & Doct. in l. si non fortem. §. si cent-
rum. ff. de condic. indeb. Et contractus prælati concedentis in emphyteu-
sim ultra terminos consuetos uiratur in totum. Alex. conf. 1. 7. col. 3. li.
4. Natta.
- d Denacio. dic ut no. infra l. 3. conf. 2. 5.
- e ¶ Dyn. in d.c. quod semel. in filo loquitur obiter & incidenter, sed in con-
fili. 2. quod modo talis est, manuus teneret talen donationem non uale-
& bene, nec contrarium unquam uoluit Oldr. in d. conf. 114. quia ibi
non loquitur de donatione facta in pgnam, sed de donatione simpliciter
& per se facta.
- * Col. 3. uerf. confirmatur. Defenditur contra Deci. per Ant. de Fa. de pig.
in 2. par. 2. memb. nu. 4. Hier. Zanch.
- * In hac eadem causa confunduntur Barb. Capr. & ipse Alex. supra conf.
70. cod. uol. ubi uide quod nonnot. Hiero. Zanch.
- * Hoc conf. duplicatum est, infra conf. 147. uol. 5. Hier. Zanch.

C O N S I L I V M LXXXVII.

L E G E infra l. 1. conf. 177.

C O N S I L I V M LXXXVIII.

L E G E plenius infra l. 7. conf. 147.

S V M M A R I V M .

- 1 Curator furioso ut detur, non regritur tū nec donataris ab eo citari.
- 2 Veritas sufficit in aribus voluntarie iurisdictionis.
- 3 Citarri non debent, hi. quorum interest solum in consequentiā.
- 4 Atius uales non citato eo, qui debuit, si eius non interest, & quale
quale preiudicium non attenditur.
- 5 Dato cursori tanquam furioso uales, licet non sit talis.
- 10 Dementia quomodo probetur.
- 12 Furor præsumitur persuecare.
- 15 Donatio omnium bonorum est dilapidatio.
- 16 Telli non creditur, cui laus uel opprobrium imminet.

C O N S I L I V M LXXXIX.

- V In s. dubitationib. elegatissimè formatis p. p. stantib.
mū uirum D. Vicarium paucis agā. ¶ Circa primū, qd
in datione cursoris debuit citari donarius, de cuius p. iudicio
agebat in consequentiā, iuxta ea qd hī in l. de unoquo
que. ff. de re iu. & per Bar. & Doc. in l. 1. de uer. obl. debuerit
1 qui citari & ipse Antonius, cui cursor datus fuit. ¶ Rideo,
qd in iusta datione cursoris neuter p. dicitur citari debuit.
Bar. in l. qui habet. s. q. libet, ff. de tut. ubi dicit, qd qn aliquis
dā cursor alterius non est neesse, qd citet aliquis, per no-
tata ibi in gl. & remittit etiā se ad dicenda p. ipsum in l. tu-
tor si petitus, ff. de tut. & cur. d. ab his. Et ex p. dicitur ibi per
eū colligit, quod si qn petiti cursor dari, in petitione facta
sunt etiā mentio de tali persona, de cuius p. iudicio apparet
tractari, dēt citari si iudex uelit p. in questionem dare tutorum
cum illud facere possit, per no. in l. 1. C. de tut. & cur, qui sati-
2 non deder. ¶ Fortius dicit Bal. in auth. matri & auia, C. qd
mulier

Liber Secundus Consil. Alexand.

muller rat. off. fung. p. q. i datione tutoris datus satis e. q. f. m. rei ueritate actus factus a iudice fieri debuit, licet q. a. actus gestus fuit, non constituerit iudici de ueritate, nō citatis Et illis qui alias debuissent citari in actu contencioso iurisdonis, q. a. in actibus voluntaria iurisdonis magis attendit ueritas apparet, q. p. nō fuerit facta iudici probatio tpe actus gesti, ut ibi p. e. Sed ita est, q. tpe, quo petitiū fuit dari curato rē, nullā oportuit fieri mentionē de psona, de cuius iudicio tractaret, et ex post facta, sed confitat ex probationib. in re terio D. I. o. fuisse furiosum, ergo attēde debet ueritas, q. fu 3 riosus erat, s. cū actus voluntaria iurisdonis. Itē licet hīa posuit in consequentiā facere piudicium aliqui: tñ non dēc citari, nī illud piudicium de sua natura fēderet principali in dānu ipius tertii, gloss. est reputata no. & cōiter approbata in l. de unoquocunq., in gl. 2. i. s. ff. de re iudic. p. q. dicit ibi Ang. & I. de Imo. q. si facio condemnari debitore meū, nō poterunt alij creditores opponere, q. non citati ad processū ex quibus non ordinat principali contra eos, fed si agebas per creditorē contra debitore faciēdo excusione in bonis contra eum, & sic ad finē ut posuit puenire ad pignorū poss. tunc q. a. iudicium excusione principali ordinat in piudicium possessoriū, illi erunt citandi km Ang. & I. de Imo. ibi. Pro hoc facit, l. 1. s. pen. ff. de uen. inf. p. & q. no. Bar. in l. in diē, s. de qua pl. acen. & iudud idē, q. non requiri citatio 2 illius, de cuius piudicium tractat in consequentiā a tenet Ang. in l. filius familias. s. diu. s. de leg. 1. & sequit I. de Imo. ibi, qui p. hoc dicit esse gl. singularem in l. de u. unoquocunq.; p. hoc allegat ēt. si superatus, s. de pig. & l. si suspecta, s. in officio rest. uer. sua lata contra hīdē in casu inoff. testa. nocet ēt legatarij non citatis, de quorū piudicium in consequentiā trācat. Nec pro certo unq. reperiet, ut puto, q. tales citari con suerint ī similib. ¶ Fortifico, quia dato q. fuisse citādus, si si non fuit citatus actus non reddit nullus, i. m. ualeat, si il. li non citato non facit piudicium, ut no. Bal. in l. ab eo, C. q. & q. i. a. allegat no. per Inn. in c. humilis, de maior. & obed. & clare Bal. in l. s. cum igit, in uer. qro igit, nunquid de necessitate & C. de iure delib. & i. auth. si oēs: C. si ut se ab here. absti. & q. no. Bar. in auth. sed cum testator, in uer. sed quaro & C. C. ad leg. Fal. bene facit in l. non idcirco, de indi. Quantum at ad qualequale prejūdiciū inferendum Antonio 5 non fuit neceſſaria citatio q. quia actus gestus a iudice, etiā inter alias personas, nocet alijs quo ad qualequale prejūdiciū, l. a. hīa, in prin. & ibi no. ff. de appet. l. si duo patrōni, in prin. & ibi glo. ff. de iure uer. & gl. in l. 2. C. qui res iudi. non nocet, & glo. in c. cum super. de re iudi. & in l. 1. in gl. ff. de ex cep. rei iudi. Et istud qualequale piudicium est, quia inducit p. sumptionem contra tertium, ut no. glo. in c. d. l. e. t. s. , el 2. de simo. & gl. 6. 1. dist. ordinatos. & gl. 2. q. 5. interrogatum. Verum est, quod causa cognitione requirebat in datione curatoris, s. ut aliquiquale de furore constaret, d. l. obseruare. si. de cur. su. & iō dicit ibi lac. de Are. & Bal. quod index dēc adhibere medicos, qui hoc cognoscant, l. lemel. C. de re mi. 6. libro 12. & ita factū fuit. ¶ Præterea & si curator datus fuissest ut furiōs, & non fuissest furiōs, non pp hoc uitare f. datio curatoris, b. ut no. gl. in l. 1. C. de cur. fr. & Bar. in l. 1. s. cui bonis, ff. de uer. obi. quia quem esse furiōsū non proueniit a natura, ut dicit gl. in d. l. 1. & Bar. & Bald. in l. Seiz. ff. de tuto. & cur. da. ab his. & Sal. in l. si putas, C. de per. h. a. red, quanto magis valere debet, cum nunc constet, quod furiōsū erat, & sic non fuit datus curator ex falsa causa. Quod at non fuerit necesse citari ipsum Ant. cui curator datus fuit, firmat in terminis Ang. I. de Imo. Pau. in d. l. 1. s. cui bonis, præallega ta. ¶ Non ob. quod dictus curator se ingēsīt, & sic suspe c. c. l. scire, s. fi. si. de tut. & cur. da. ab his. quia rideo, quod ille tex. loquitur, q. si se ingēsīt, ut curator daretur ipse, qui se ingērebat, sed iste curator non se ingērebat, ut se daretur cura, sed ut de curatore prouideretur. ¶ Non ob. quod nō fuerit datus cum inquisitione, prout requirit, inf. de cura. s. furiōsū, quia rideo, q. uerum est posse dari talem curatorem: ut dicit tex. ibi cum inquisitione, p. etiam sine inquisitione dari, ut no. in d. l. 1. C. de tut. uel cura. qui satis non dedit, &

1. qui hēt, s. pen. de vaf. & Spe. in t. de cur. s. finē, ver. acce dens. ¶ Non ob. q. non fecerit inuentariū: quia possum inven tariū ipse procura. constituerē, est verum. q. si p. dīca facit nō factō inuentariū p. remoueri, ut supiec. l. s. C. arbitratut. in ver. fed quid si neglexit. & et ibi dū dicit, fed si admīnistrat anteq. fecerit inuentariū, & sequit Per. de Anch. in c. 1. de statu mona. Quinimo verbo fertur, q. inuentariū fuit confectum, & est p. dīctum. ¶ Non ob. q. curator non potuerit ante litis contest. constituerē dictum procuratō, q. rēdeo, q. si constitutus fuissest dīctus procuratō corā indicti, prout relatum est, valuerit constō quālī constitutus effectō, & ut in s. fi. inf. de cura. iup. p. dīctum. de procur. & no. Bar. in l. 1. s. quibus. ff. quod cuiusq; vniuer. nomi. & dato q. non fuissest constitutus in iudicio. Adhuc rīdeo, q. talē excep tione non reperio spāliter oppositum in actis, & licet effet opposita in gīe, hoc non sufficerit, ita dicit Bart. in l. 1. ff. de excep. in ver. qro. video q. illa conclo, ibi dū dicit, & iō ex ceptio gīalis nihil relevat. ¶ Quod ad meritā cāp. Prīmo di co, q. non obstante q. Ant. constituerit do. l. o. procuratō & I. o. à princ. egerit vt procurator constituerit ab Ant. & sic d. l. o. affuerit illi ēste manēt, quia iſud mandarum non reperio in actis, ex hoc d. l. o. affuerat se procuratō Ant. non dicit, q. fuerit constitutus ab Ant. potuerit constitui a curatore Antonij, uel p. constituti inquantū Ant. est fieri furiōsū, prout vere dī fuisse. Itē talis asserta confessio procuratoris cum nō fuerit facta p. modum contentioī iurisdonis, nō potuit piudicare principali, ut l. certū, s. sed an i. plos. & ibi no. ff. de confes. & clariss. Ant. de But. in 10. col. in c. 1. v. ita nō conte. Præterea illa tacita, procuratoris confessio vt effēt eius cara per pīm comparentē poslea exp̄rise vt, procuratō constitutus à procuratore d. Ant. furiōsū, stantib. probationib. fācis in processu de furore, ut infra dīca. ¶ Non ob. q. idē q. deponit magister Franciscus, qui dicit, q. alīas Ant. fūrīa nā mentis, nā de depositi de aliquo tpe, & sic non cōclūit, q. tpe donationis estet sanx mentis. l. cum a. q. m. s. de neg. goft. l. non solū s. sed ut probari. de ope. no. mun. neque depo nit M. Franciscus, q. de recenti fuerit factus sanx mentis, sed dicit, q. de recenti uisitauit eum, & q. reperit eum non sanx mentis, paretib. & clara risio ex pīdīcis. ¶ Non ob. q. illē tefis aperte deponat de sanx mentis d. A. tpe dations & a te: quia rīdeo, q. dīctum istius testis, & quoniam dū aliorū, q. conant idem deponere, contrariant, ut collig. ex euideret ex depositione testimoniū actoris. Nā p. suppono, q. per phres testis probatū est A. fuisse mente capīt per plures mēles, & ante donationē, ut probat maximē Christopherus, & pri res alij probant oēs illi actus de neceſſitate, uel fatē uis p. assumptione, concludentes ipsū fuisse dementem; nā dicunt, q. satū loquebat, & abq; prop̄posito; nam ut dicit 10. tex. ¶ Ille est fatuus qui fatua loquit 9. 3. d. i. legimus. 17. q. Gonfaldus, & ibi no. l. quidā in suo. de cond. inf. Depo nit, q. q. deridenda per vicos loquebat, ergo non sanx mentis erat, ut dicit tex. in l. ob. que uitia, uitia, ff. de edict. cī. Nā dīcunt quidam, q. ipse dicebat, q. aūsim fūs erat dos, & dum esset in ciuitate Ferraria, dicebat se esse in pratis pollū be fias, ita deponit Thomas Becharius, qui etiam deponit, q. lapides pīcīebat, qui actus etiā inducit furem. l. 2. C. de Iudeis, no. gl. in l. si cu. dōtem. s. cum maritus, fol. in. Dēpōnunt etiā oēs tēfē testes, p. non habebat memoriam orationē, q. dīctū est signū dementie, tex. est, quē ad hoc ponderab. Do. de S. Ge. in c. filii, de hīti, in o. q. dicit esse no. pro testib. in dūcūs ad pbādū quē effē mente captū. ¶ Nec habet oē stare, si diceret, q. dīcti testes erāt singulares, tam quā mūlti sunt concordes, tñ etiā quā ad pbādū quid īgenere, puta quē effē furiōsū, & simili, sufficiunt testes mūlti, q. dīctū est multū Inno. in c. qualiter & q. si, el z. de accu. cum concor. allega. in pīcīentī confid. oēs hic non scripsi. & hoc p. supposito ostendo, q. lac. erat uel fūs pīsumtū menēcī. 12. pītus tpe donations: & per cōtēquens donatio non reme. ¶ Nam ille qui certo tpe fuit furiōsū, p. tēfāmūr in mōto pītē